
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

18 сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1302-2/23 
 

16 августа 2023 г.                            

пгт Раздольное  
 

О создании комиссии по определению непригодности 

основных средств, невозможности или нецелесообразности их 

восстановления и их списания, находящихся в пользовании у 

Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

«Ботаническая средняя общеобразовательная школа» 

Раздольненского района Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва 03.04.2015                    

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества 

(основных средств), находящегося в собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от 

26.08.2016 № 542-1/16), принимая во внимание ходатайство Администрации 

Раздольненского района от 11.08.2023 № 01-10/1582, рекомендации комиссии 

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, 

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям от 16.08.2023, 

районный совет 

 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Создать комиссию по определению непригодности основных средств 

материальных запасов, невозможности или нецелесообразности их 

восстановления и их списания, находящихся в пользовании у Муниципального 

бюджетного образовательного учреждения «Ботаническая средняя 

общеобразовательная школа» Раздольненского района Республики Крым. 

2. Утвердить перечень основных средств, предлагаемых к списанию 

(приложение 1).  

3. Утвердить списочный состав комиссии по определению непригодности 

основных средств, невозможности или нецелесообразности их восстановления 

и их списания (приложение 2).  



4. Определить срок работы настоящей комиссии с 16 августа 2023 года по 

15 сентября 2023 года. 

5. Комиссии провести следующие мероприятия:  

- провести осмотр предлагаемых к списанию основных средств с 

использованием имеющейся технической документации и данных 

бухгалтерского учета; 

- принять решение по вопросу о целесообразности (пригодности) 

дальнейшего использования муниципального имущества, о возможности и 

эффективности его восстановления, возможности использования отдельных 

узлов, деталей, конструкций и материалов списываемых основных средств и их 

оценка исходя из рыночных цен;  

- установить причины списания объекта (физический и (или) моральный 

износ; нарушение нормальных условий содержания и (или) эксплуатации; 

аварии, стихийные бедствия и иные чрезвычайные ситуации, подтверждённые 

документально; длительное неиспользование для управленческих нужд и иные 

причины, которые привели к необходимости списания имущества);  

- выявить лица, по вине которых произошло преждевременное выбытие 

основного средства из эксплуатации, внести предложений о привлечении этих 

лиц к ответственности, установленной действующим законодательством 

Российской Федерации;  

- осуществить контроль за изъятием из списываемых основных средств 

годных узлов, деталей, материалов, цветных и драгоценных металлов, 

определение веса и сдача на соответствующий склад;  

- подготовить акт о списании муниципального имущества по 

утверждённой действующим законодательством, унифицированной форме и 

сформировать пакет документов в соответствии с приложением к Положению о 

порядке списания имущества (основных средств), находящегося в 

собственности муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым, утвержденному решением 3 сессии Раздольненского районного совета                           

I созыва от 03.04.2015 № 189-1/15 (в редакции решения от 26.08.2016                            

№ 542-1/16).  

- направить в Администрацию Раздольненского района Республики Крым 

акт о списании, копию Протокола заседания комиссии, копии инвентарных 

карточек учета основных средств. 

6. Администрации Раздольненского района Республики Крым, после 

получения акта о списании основного средства, направить в Раздольненский 

районный совет ходатайство о рассмотрении на сессии районного совета 

вопроса о списании муниципального имущества с приложением оригинала акта 

на списание основного средства и заверенной надлежащим образом копии 

Протокола комиссии и копии инвентарных карточек учета основных средств. В 

случае выявлении виновных лиц в преждевременном списании основного 

средства, в районный совет дополнительно предоставить копию приказа 

(распоряжения) о наказании указанных лиц.  

8. Решение 15 сессии Раздольненского районного совета Республики 

Крым II созыва от 25 января 2023 № 1149-2/23 «О создании комиссии по 

определению непригодности основных средств, невозможности или 



нецелесообразности их восстановления и их списания, находящихся в 

пользовании у муниципального бюджетного образовательного учреждения 

«Ботаническая средняя общеобразовательная школа» Раздольненского района 

Республики Крым считать недействительным. 

9. Раздольненскому районному совету направить в комиссию, указанную 

в пункте 1 настоящего решения, копии инвентарных карточек учета основных 

средств, указанных в пункте 2 настоящего решения. 

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

11. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).  

12. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета 

 

Т. Вышинская 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению 18 сессии  

Раздольненского районного  

совета Республики Крым II созыва 

от 16.08.2023 № 1302-2/23 
 

Перечень объектов, подлежащих списанию 

 
№ 

п/п 

Наименование и 

основные 

характеристики объекта 

Ед.измер

ения 

Количе

ство 

Инвентарный 

номер 

Год ввода 

в 

эксплуата

цию 

Срок 

фактического 

использования 

(месяц) 

Срок 

полезного 

использова

ния (месяц) 

Балан 

совая 

стоимость 

Оста 

точная 

стоимо

сть 

Техничес 

кая 

документац

ия 

Индивидуальная 

характеристика 

объекта 

1 
Электрополотенце 

шт 
1 101340245 2001 31.12.2014 

84 
15,20 

0,00 Отсутствует 
Электрополотенце 

2 

Амперметр лабораторн. 

шт 

1 

101340261 

2001 31.12.2014 

84 

7,60 

0,00 Отсутствует Амперметр 

лабораторн. 

3 

Амперметр лабораторн. 

шт 

1 

101340262 

2001 31.12.2014 

84 

7,60 

0,00 Отсутствует Амперметр 

лабораторн. 

4 

Амперметр лабораторн. 

шт 

1 

101340263 

2001 31.12.2014 

84 

7,60 

0,00 Отсутствует Амперметр 

лабораторн. 

5 

Амперметр лабораторн. 

шт 

1 

101340264 

2001 31.12.2014 

84 

7,60 

0,00 Отсутствует Амперметр 

лабораторн. 

6 

Амперметр лабораторн. 

шт 

1 

101340265 

2001 31.12.2014 

84 

7,60 

0,00 Отсутствует Амперметр 

лабораторн. 

7 

Амперметр лабораторн. 

шт 

1 

101340266 

2001 31.12.2014 

84 

7,60 

0,00 Отсутствует Амперметр 

лабораторн. 

8 

Амперметр лабораторн. 

шт 

1 

101340267 

2001 31.12.2014 

84 

7,60 

0,00 Отсутствует Амперметр 

лабораторн. 

9 

Амперметр лабораторн. 

шт 

1 

101340268 

2001 31.12.2014 

84 

7,60 

0,00 Отсутствует Амперметр 

лабораторн. 

10 

Амперметр лабораторн. 

шт 

1 

101340269 

2001 31.12.2014 

84 

7,60 

0,00 Отсутствует Амперметр 

лабораторн. 

11 

Амперметр лабораторн. 

шт 

1 

101340270 

2001 31.12.2014 

84 

7,60 

0,00 Отсутствует Амперметр 

лабораторн. 

12 

Амперметр лабораторн. 

шт 

1 

101340271 

2001 31.12.2014 

84 

7,60 

0,00 Отсутствует Амперметр 

лабораторн. 

13 

Амперметр лабораторн. 

шт 

1 

101340272 

2001 31.12.2014 

84 

7,60 

0,00 Отсутствует Амперметр 

лабораторн. 

14 
Амперметр лабораторн. 

шт 
1 

101340273 
2001 31.12.2014 

84 
7,60 

0,00 Отсутствует 
Амперметр 



лабораторн. 

15 

Амперметр лабораторн. 

шт 

1 

101340274 

2001 31.12.2014 

84 

7,60 

0,00 Отсутствует Амперметр 

лабораторн. 

16 
Прибор ЛЦ - 90 

шт 
1 

0101340280 
2001 31.12.2014 

84 
19,00 

0,00 Отсутствует 
Прибор ЛЦ - 90 

17 
Прибор ЛЦ - 90 

шт 
1 

0101340281 
2001 31.12.2014 

84 
19,00 

0,00 Отсутствует 
Прибор ЛЦ - 90 

18 
Прибор ЛЦ - 90 

шт 
1 

0101340282 
2001 31.12.2014 

84 
19,00 

0,00 Отсутствует 
Прибор ЛЦ - 90 

19 
Прибор ЛЦ - 90 

шт 
1 

0101340283 
2001 31.12.2014 

84 
19,00 

0,00 Отсутствует 
Прибор ЛЦ - 90 

20 
Прибор ЛЦ - 90 

шт 
1 

0101340284 
2001 31.12.2014 

84 
19,00 

0,00 Отсутствует 
Прибор ЛЦ - 90 

21 
Прибор ЛЦ - 90 

шт 
1 

0101340285 
2001 31.12.2014 

84 
19,00 

0,00 Отсутствует 
Прибор ЛЦ - 90 

22 
Прибор ЛЦ - 90 

шт 
1 

0101340286 
2001 31.12.2014 

84 
19,00 

0,00 Отсутствует 
Прибор ЛЦ - 90 

23 Телефон Фетар шт 
1 

101340301 
2001 31.12.2014 

84 
356,25 

0,00   Телефон Фетар 

24 
Телефон Фетар 

шт 
1 

101340302 
2001 31.12.2014 

84 
356,25 

0,00   
Телефон Фетар 

25 
Телефон Фетар 

шт 
1 

101340303 
2001 31.12.2014 

84 
356,25 

0,00   
Телефон Фетар 

26 
DVD WEST 

шт 
1 

0101340306 
2001 31.12.2014 

84 
1140,00 

0,00   
DVD WEST 

27 
DVD WEST 

шт 
1 

0101340307 
2001 31.12.2014 

84 
1140,00 

0,00   
DVD WEST 

28 
Беговая дорожка 

шт 
1 

0101340339 
2001 31.12.2014 

84 
57,00 

0,00   
Беговая дорожка 

29 
Беговая дорожка 

шт 
1 

0101340340 
2001 31.12.2014 

84 
57,00 

0,00   
Беговая дорожка 

30 
Беговая дорожка 

шт 
1 

0101340341 
2001 31.12.2014 

84 
57,00 

0,00   
Беговая дорожка 

31 Датчик напряжения шт 
1 

0101340449 
2001 31.12.2014 

84 
2421,00 

0,00   Датчик напряжения 

32 Холодильник 

"Кристалл" 

шт 

1 

0101340675 

2001 31.12.2014 

84 

243,20 

0,00   Холодильник 

"Кристалл" 

33 Аккордион шт 
1 

0101340681 
2001 31.12.2014 

84 
893,00 

0,00   Аккордион 

34 Видеомагнитофон шт 
1 

0101340686 
2001 31.12.2014 

84 
2390,20 

0,00   Видеомагнитофон 

35 
Станок токарн. 

шт 
1 

0101340687 
2001 31.12.2014 

84 
672,60 

0,00   
Станок токарн. 

36 Станок сверлил. шт 
1 

0101340688 
2001 31.12.2014 

84 
657,40 

0,00   Станок сверлил. 

37 Станок тВ-6-М шт 
1 

0101340689 
2001 31.12.2014 

84 
1421,20 

0,00   Станок тВ-6-М 

38 Станок СТД-120 шт 
1 

0101340690 
2001 31.12.2014 

84 
387,60 

0,00   Станок СТД-120 



39 Эл.точило шт 
1 

0101340691 
2001 31.12.2014 

84 
281,20 

0,00   Эл.точило 

40 Станок заточной шт 
1 

0101340692 
2001 31.12.2014 

84 
368,60 

0,00   Станок заточной 

41 
Станок по дереву 

шт 
1 

0101340693 
2001 31.12.2014 

84 
718,20 

0,00   
Станок по дереву 

42 
Станок фрейзерный 

шт 
1 

0101340694 
2001 31.12.2014 

84 
2401,60 

0,00   
Станок фрейзерный 

43 Станок ТВ-6 шт 
1 

0101340695 
2001 31.12.2014 

84 
2584,00 

0,00   Станок ТВ-6 

44 Электросковорода шт 
1 

0101340696 
2001 31.12.2014 

84 
752,00 

0,00   Электросковорода 

45 Электрополотенце шт 
1 

0101340244 
2001 31.12.2014 

84 
15,20 

0,00   Электрополотенце 

46 Осветитель теневой шт 

1 

0101340277 

2001 31.12.2014 

84 

34,20 

0,00   Осветитель теневой 

47 Телевизор WEST шт 

1 

0101340295 

2001 31.12.2014 

84 

2660,00 

0,00   Телевизор WEST 

48 
СВЧ-печь WEST 

шт 
1 

0101340296 
2001 31.12.2014 

84 
1174,20 

0,00   
СВЧ-печь WEST 

49 DVD WEST шт 
1 

0101340297 
2001 31.12.2014 

84 
1288,20 

0,00   DVD WEST 

50 Сканер МФУ шт 
1 

0101340298 
2001 31.12.2014 

84 
2033,00 

0,00   Сканер МФУ 

51 
Монитор 

шт 
1 

0101340299 
2001 31.12.2014 

84 
2667,60 

0,00   
Монитор 

52 
Телефон Фетар 

шт 
1 

0101340300 
2001 31.12.2014 

84 
356,25 

0,00   
Телефон Фетар 

53 
Телевизор WEST 

шт 
1 

0101340304 
2001 31.12.2014 

84 
2546,00 

0,00   
Телевизор WEST 

54 Сигнализатор газовый шт 

1 

0101340308 

2001 31.12.2014 

84 

1079,20 

0,00   Сигнализатор 

газовый 

55 счетчик газовый шт 
1 

0101340309 
2001 31.12.2014 

84 
1235,00 

0,00   счетчик газовый 

56 
Тостер 

шт 
1 

0101340312 
2001 31.12.2014 

84 
193,80 

0,00   
Тостер 

57 Электроутюг шт 
1 

0101340313 
2001 31.12.2014 

84 
235,60 

0,00   Электроутюг 

58 Микроскоп шт 
1 

0101340314 
2001 31.12.2014 

84 
114,00 

0,00   Микроскоп 

59 DVB-

карта(антена,конвертер) 

шт 

1 

0101340316 

2001 31.12.2014 

84 

2622,00 

0,00   DVB-

карта(антена,конвер

тер) 

60 TV Biestop шт 
1 

0101340319 
2001 31.12.2014 

84 
2584,00 

0,00   TV Biestop 

61 DVD 5000 шт 
1 

0101340320 
2001 31.12.2014 

84 
1102,00 

0,00   DVD 5000 



62 Мобильный телефон шт 

1 

0101340324 

2001 31.12.2014 

84 

2850,00 

0,00   Мобильный 

телефон 

63 DVD DE X311 шт 
1 

0101340325 
2001 31.12.2014 

84 
1102,00 

0,00   DVD DE X311 

64 Струйн.принтер Canon шт 

1 

0101340326 

2001 31.12.2014 

84 

2264,80 

0,00   Струйн.принтер 

Canon 

65 Телевизор "Таурае" б/у шт 

1 

0101340327 

2001 31.12.2014 

84 

760,00 

0,00   Телевизор "Таурае" 

б/у 

66 Телевизор WEST шт 
1 

0101340328 
2001 31.12.2014 

84 
2375,00 

0,00   Телевизор WEST 

67 Телевизор WEST шт 
1 

0101340329 
2001 31.12.2014 

84 
2375,00 

0,00   Телевизор WEST 

68 
Телевизор Start 

шт 
1 

0101340330 
2001 31.12.2014 

84 
2413,00 

0,00   
Телевизор Start 

69 Пылесос "Украина" б/у шт 

1 

0101340331 

2001 31.12.2014 

84 

380,00 

0,00   Пылесос "Украина" 

б/у 

70 Насосн.станция Тайфун шт 

1 

0101340332 

2001 31.12.2014 

84 

2774,00 

0,00   Насосн.станция 

Тайфун 

71 принтер САНОН шт 
1 

0101340333 
2001 31.12.2014 

84 
2280,00 

0,00   принтер САНОН 

72 DVD шт 
1 

0101340336 
2001 31.12.2014 

84 
570,00 

0,00   DVD 

73 Беговая дорожка шт 
1 

0101340338 
2001 31.12.2014 

84 
57,00 

0,00   Беговая дорожка 

74 Сигнализатор СБГ 1-5 шт 

1 

0101340345 

2001 31.12.2014 

84 

699,20 

0,00   Сигнализатор СБГ 

1-5 

75 болгарка шт 
1 

0101340346 
2001 31.12.2014 

84 
874,00 

0,00   болгарка 

76 электролобзик шт 
1 

0101340347 
2001 31.12.2014 

84 
1140,00 

0,00   электролобзик 

77 компрессор для аквар. шт 

1 

0101340348 

2001 31.12.2014 

84 

380,00 

0,00   компрессор для 

аквар. 

78 газовый счетчик шт 
1 

0101340349 
2001 31.12.2014 

84 
950,00 

0,00   газовый счетчик 

79 счетчик воды крыльчат шт 

1 

0101340350 

2001 31.12.2014 

84 

684,00 

0,00   счетчик воды 

крыльчат 

80 телевизор "Вест" шт 
1 

0101340351 
2001 31.12.2014 

84 
2736,00 

0,00   телевизор "Вест" 

81 принтер А4 НрДекс шт 
1 

0101340352 
2001 31.12.2014 

84 
779,00 

0,00   принтер А4 НрДекс 

82 принтер"Кепоп" шт 
1 

0101340355 
2001 31.12.2014 

84 
2584,00 

0,00   принтер"Кепоп" 

83 веб камера шт 
1 

0101340356 
2001 31.12.2014 

84 
456,00 

0,00   веб камера 

84 пылесос "Liberton" LVG шт 

1 

0101340357 

2001 31.12.2014 

84 

1140,00 

0,00   пылесос "Liberton" 

LVG 

85 принтер "Сanon" шт 
1 

0101340358 
2001 31.12.2014 

84 
1900,00 

0,00   принтер "Сanon" 



86 болгарка шт 
1 

0101340359 
2001 31.12.2014 

84 
1650,00 

0,00   болгарка 

87 болгарка "Зенит" шт 
1 

0101340360 
2001 31.12.2014 

84 
1980,00 

0,00   болгарка "Зенит" 

88 

штатив лабораторный 

химический 

шт 

1 

1013602301 

2001 31.12.2014 

84 

495,67 

0,00   штатив 

лабораторный 

химический 

89 

штатив лабораторный 

химический 

шт 

1 

1013602300 

2001 31.12.2014 

84 

495,67 

0,00   
штатив 

лабораторный 

химический 

90 

штатив лабораторный 

химический 

шт 

1 

1013602297 

2001 31.12.2014 

84 

495,67 

0,00   штатив 

лабораторный 

химический 

91 

штатив лабораторный 

химический 

шт 

1 

1013602302 

2001 31.12.2014 

84 

495,67 

0,00   штатив 

лабораторный 

химический 

92 

штатив лабораторный 

химический 

шт 

1 

1013602298 

2001 31.12.2014 

84 

495,67 

0,00   штатив 

лабораторный 

химический 

93 

штатив лабораторный 

химический 

шт 

1 

1013602299 

2001 31.12.2014 

84 

495,67 

0,00   штатив 

лабораторный 

химический 

94 Пианино "Украина" шт 
1 

1013602153 
2001 31.12.2014 

84 
235,60 

0,00   Пианино "Украина" 

95 
Люстра 

шт 
1 

1013600576 
2001 31.12.2014 

84 
95,00 

0,00   
Люстра 

96 
Люстра 

шт 
1 

1013600575 
2001 31.12.2014 

84 
95,00 

0,00   
Люстра 

97 
Люстра 

шт 
1 

1013600577 
2001 31.12.2014 

84 
95,00 

0,00   
Люстра 

98 
Люстра 

шт 
1 

1013600578 
2001 31.12.2014 

84 
95,00 

0,00   
Люстра 

99 
Сейф 

шт 
1 

1013600634 
2001 31.12.2014 

84 
76,00 

0,00   
Сейф 

100 
Люстра 

шт 
1 

1013600830 
2001 31.12.2014 

84 
57,00 

0,00   
Люстра 

101 
Люстра 

шт 
1 

1013600833 
2001 31.12.2014 

84 
57,00 

0,00   
Люстра 

102 
Люстра 

шт 
1 

1013600832 
2001 31.12.2014 

84 
57,00 

0,00   
Люстра 

103 
Люстра 

шт 
1 

1013600831 
2001 31.12.2014 

84 
57,00 

0,00   
Люстра 

104 
Люстра 

шт 
1 

1013600874 
2001 31.12.2014 

84 
57,00 

0,00   
Люстра 

105 
Люстра 

шт 
1 

1013600876 
2001 31.12.2014 

84 
57,00 

0,00   
Люстра 



106 
Люстра 

шт 
1 

1013600875 
2001 31.12.2014 

84 
57,00 

0,00   
Люстра 

107 
Люстра 

шт 
1 

1013600873 
2001 31.12.2014 

84 
57,00 

0,00   
Люстра 

108 

Сейф металлический 

шт 

1 

1013600872 

2001 31.12.2014 

84 

114,00 

0,00   Сейф 

металлический 

109 

Сейф металлический 

шт 

1 

1013600871 

2001 31.12.2014 

84 

114,00 

0,00   Сейф 

металлический 

110 
Счетчик газовый 

шт 
1 

1013600889 
2001 31.12.2014 

84 
950,00 

0,00   
Счетчик газовый 

111 Лампа настольная шт 
1 

1013601143 
2001 31.12.2014 

84 
1,00 

0,00   Лампа настольная 

112 

Сигнализатор СГБ-12 

шт 

1 

1013601189 

2001 31.12.2014 

84 

1064,00 

0,00   Сигнализатор СГБ-

12 

113 

Сигнализатор СГБ-12 

шт 

1 

1013601190 

2001 31.12.2014 

84 

1064,00 

0,00   Сигнализатор СГБ-

12 

114 
Верстак стол 

шт 
1 

1013601334 
2001 31.12.2014 

84 
152,00 

0,00   
Верстак стол 

115 
Верстак стол 

шт 
1 

1013601340 
2001 31.12.2014 

84 
152,00 

0,00   
Верстак стол 

116 
Верстак стол 

шт 
1 

1013601343 
2001 31.12.2014 

84 
152,00 

0,00   
Верстак стол 

117 
Верстак стол 

шт 
1 

1013601347 
2001 31.12.2014 

84 
152,00 

0,00   
Верстак стол 

118 
Верстак стол 

шт 
1 

1013601342 
2001 31.12.2014 

84 
152,00 

0,00   
Верстак стол 

119 
Верстак стол 

шт 
1 

1013601341 
2001 31.12.2014 

84 
152,00 

0,00   
Верстак стол 

120 
Верстак стол 

шт 
1 

1013601339 
2001 31.12.2014 

84 
152,00 

0,00   
Верстак стол 

121 
Верстак стол 

шт 
1 

1013601335 
2001 31.12.2014 

84 
152,00 

0,00   
Верстак стол 

122 
Верстак стол 

шт 
1 

1013601336 
2001 31.12.2014 

84 
152,00 

0,00   
Верстак стол 

123 
Верстак стол 

шт 
1 

1013601337 
2001 31.12.2014 

84 
152,00 

0,00   
Верстак стол 

124 
Верстак стол 

шт 
1 

1013601338 
2001 31.12.2014 

84 
152,00 

0,00   
Верстак стол 

125 
Верстак стол 

шт 
1 

1013601346 
2001 31.12.2014 

84 
152,00 

0,00   
Верстак стол 

126 
Верстак стол 

шт 
1 

1013601344 
2001 31.12.2014 

84 
152,00 

0,00   
Верстак стол 

127 
Верстак стол 

шт 
1 

1013601345 
2001 31.12.2014 

84 
152,00 

0,00   
Верстак стол 

128 
Верстак стол 

шт 
1 

1013601332 
2001 31.12.2014 

84 
152,00 

0,00   
Верстак стол 

129 
Верстак стол 

шт 
1 

1013601333 
2001 31.12.2014 

84 
152,00 

0,00   
Верстак стол 

130 
Молотки рихтов. 

шт 
1 

1013601349 
2001 31.12.2014 

84 
60,80 

0,00   
Молотки рихтов. 



131 Молотки рихтов. шт 
1 

1013601348 
2001 31.12.2014 

84 
60,80 

0,00   Молотки рихтов. 

132 
Рубанок металл. 

шт 
1 

1013601354 
2001 31.12.2014 

84 
11,40 

0,00   
Рубанок металл. 

133 
Рубанок металл. 

шт 
1 

1013601350 
2001 31.12.2014 

84 
11,40 

0,00   
Рубанок металл. 

134 
Рубанок металл. 

шт 
1 

1013601351 
2001 31.12.2014 

84 
11,40 

0,00   
Рубанок металл. 

135 
Рубанок металл. 

шт 
1 

1013601352 
2001 31.12.2014 

84 
11,40 

0,00   
Рубанок металл. 

136 
Рубанок металл. 

шт 
1 

1013601353 
2001 31.12.2014 

84 
11,40 

0,00   
Рубанок металл. 

137 
Стусло универс. 

шт 
1 

1013601355 
2001 31.12.2014 

84 
15,20 

0,00   
Стусло универс. 

138 
Стусло универс. 

шт 
1 

1013601356 
2001 31.12.2014 

84 
15,20 

0,00   
Стусло универс. 

139 
Стусло универс. 

шт 
1 

1013601358 
2001 31.12.2014 

84 
15,20 

0,00   
Стусло универс. 

140 
Стусло универс. 

шт 
1 

1013601360 
2001 31.12.2014 

84 
15,20 

0,00   
Стусло универс. 

141 
Стусло универс. 

шт 
1 

1013601357 
2001 31.12.2014 

84 
15,20 

0,00   
Стусло универс. 

142 
Стусло универс. 

шт 
1 

1013601359 
2001 31.12.2014 

84 
15,20 

0,00   
Стусло универс. 

143 
Верстак слесарный 

шт 
1 

1013601367 
2001 31.12.2014 

84 
190,00 

0,00   
Верстак слесарный 

144 
Верстак слесарный 

шт 
1 

1013601364 
2001 31.12.2014 

84 
190,00 

0,00   
Верстак слесарный 

145 
Верстак слесарный 

шт 
1 

1013601368 
2001 31.12.2014 

84 
190,00 

0,00   
Верстак слесарный 

146 
Верстак слесарный 

шт 
1 

1013601366 
2001 31.12.2014 

84 
190,00 

0,00   
Верстак слесарный 

147 
Верстак слесарный 

шт 
1 

1013601373 
2001 31.12.2014 

84 
190,00 

0,00   
Верстак слесарный 

148 
Верстак слесарный 

шт 
1 

1013601365 
2001 31.12.2014 

84 
190,00 

0,00   
Верстак слесарный 

149 
Верстак слесарный 

шт 
1 

1013601363 
2001 31.12.2014 

84 
190,00 

0,00   
Верстак слесарный 

150 
Верстак слесарный 

шт 
1 

1013601362 
2001 31.12.2014 

84 
190,00 

0,00   
Верстак слесарный 

151 
Верстак слесарный 

шт 
1 

1013601371 
2001 31.12.2014 

84 
190,00 

0,00   
Верстак слесарный 

152 
Верстак слесарный 

шт 
1 

1013601361 
2001 31.12.2014 

84 
190,00 

0,00   
Верстак слесарный 

153 
Верстак слесарный 

шт 
1 

1013601372 
2001 31.12.2014 

84 
190,00 

0,00   
Верстак слесарный 

154 
Верстак слесарный 

шт 
1 

1013601370 
2001 31.12.2014 

84 
190,00 

0,00   
Верстак слесарный 

155 
Верстак слесарный 

шт 
1 

1013601369 
2001 31.12.2014 

84 
190,00 

0,00   
Верстак слесарный 

156 
Наковальня 

шт 
1 

1013601377 
2001 31.12.2014 

84 
19,00 

0,00   
Наковальня 



157 
Наковальня 

шт 
1 

1013601376 
2001 31.12.2014 

84 
19,00 

0,00   
Наковальня 

158 
Наковальня 

шт 
1 

1013601379 
2001 31.12.2014 

84 
19,00 

0,00   
Наковальня 

159 
Наковальня 

шт 
1 

1013601378 
2001 31.12.2014 

84 
19,00 

0,00   
Наковальня 

160 
Наковальня 

шт 
1 

1013601374 
2001 31.12.2014 

84 
19,00 

0,00   
Наковальня 

161 
Наковальня 

шт 
1 

1013601375 
2001 31.12.2014 

84 
19,00 

0,00   
Наковальня 

162 
Ножовка мик.рез. 

шт 
1 

1013601383 
2001 31.12.2014 

84 
7,60 

0,00   
Ножовка мик.рез. 

163 
Ножовка мик.рез. 

шт 
1 

1013601380 
2001 31.12.2014 

84 
7,60 

0,00   
Ножовка мик.рез. 

164 
Ножовка мик.рез. 

шт 
1 

1013601381 
2001 31.12.2014 

84 
7,60 

0,00   
Ножовка мик.рез. 

165 
Ножовка мик.рез. 

шт 
1 

1013601382 
2001 31.12.2014 

84 
7,60 

0,00   
Ножовка мик.рез. 

166 
Набо рубанков 

шт 
1 

1013601385 
2001 31.12.2014 

84 
38,00 

0,00   
Набо рубанков 

167 
Набо рубанков 

шт 
1 

1013601386 
2001 31.12.2014 

84 
38,00 

0,00   
Набо рубанков 

168 
Набо рубанков 

шт 
1 

1013601387 
2001 31.12.2014 

84 
38,00 

0,00   
Набо рубанков 

169 
Набо рубанков 

шт 
1 

1013601384 
2001 31.12.2014 

84 
38,00 

0,00   
Набо рубанков 

170 
Наковальня 

шт 
1 

1013601416 
2001 31.12.2014 

84 
28,50 

0,00   
Наковальня 

171 
Наковальня 

шт 
1 

1013601415 
2001 31.12.2014 

84 
28,50 

0,00   
Наковальня 

172 
Вытяжка 

шт 
1 

1013601423 
2001 31.12.2014 

84 
665,00 

0,00   
Вытяжка 

173 
Светильник 

шт 
1 

1013601461 
2001 31.12.2014 

84 
239,40 

0,00   
Светильник 

174 
Светильник 

шт 
1 

1013601459 
2001 31.12.2014 

84 
239,40 

0,00   
Светильник 

175 
Светильник 

шт 
1 

1013601462 
2001 31.12.2014 

84 
239,40 

0,00   
Светильник 

176 
Светильник 

шт 
1 

1013601460 
2001 31.12.2014 

84 
239,40 

0,00   
Светильник 

177 
Светильник 

шт 
1 

1013601464 
2001 31.12.2014 

84 
171,00 

0,00   
Светильник 

178 
Светильник 

шт 
1 

1013601463 
2001 31.12.2014 

84 
171,00 

0,00   
Светильник 

179 

Светильник днев.света 

шт 

1 

1013601510 

2001 31.12.2014 

84 

190,00 

0,00   Светильник 

днев.света 

180 

Светильник днев.света 

шт 

1 

1013601509 

2001 31.12.2014 

84 

190,00 

0,00   Светильник 

днев.света 

181 Спорт.оборудование шт 
1 

1013601511 
2001 31.12.2014 

84 
277,40 

0,00   Спорт.оборудование 



182 
Часы 

шт 
1 

1013601528 
2001 31.12.2014 

84 
68,40 

0,00   
Часы 

183 
Часы 

шт 
1 

1013601529 
2001 31.12.2014 

84 
68,40 

0,00   
Часы 

184 
Часы 

шт 
1 

1013601527 
2001 31.12.2014 

84 
68,40 

0,00   
Часы 

185 
Часы 

шт 
1 

1013601526 
2001 31.12.2014 

84 
68,40 

0,00   
Часы 

186 Пианино шт 
1 

1013601568 
2001 31.12.2014 

84 
760,00 

0,00   Пианино 

187 металлическая ванна шт 

1 

1013601614 

2001 31.12.2014 

84 

326,80 

0,00   металлическая 

ванна 

188 
светильники 

шт 
1 

1013601626 
2001 31.12.2014 

84 
171,00 

0,00   
светильники 

189 
светильники 

шт 
1 

1013601623 
2001 31.12.2014 

84 
171,00 

0,00   
светильники 

190 
светильники 

шт 
1 

1013601625 
2001 31.12.2014 

84 
171,00 

0,00   
светильники 

191 
светильники 

шт 
1 

1013601622 
2001 31.12.2014 

84 
171,00 

0,00   
светильники 

192 
светильники 

шт 
1 

1013601624 
2001 31.12.2014 

84 
171,00 

0,00   
светильники 

193 
светильники 

шт 
1 

1013601621 
2001 31.12.2014 

84 
171,00 

0,00   
светильники 

194 
светильники 

шт 
1 

1013601663 
2001 31.12.2014 

84 
437,00 

0,00   
светильники 

195 
светильники 

шт 
1 

1013601662 
2001 31.12.2014 

84 
437,00 

0,00   
светильники 

196 
светильники 

шт 
1 

1013601699 
2001 31.12.2014 

84 
152,00 

0,00   
светильники 

197 
светильники 

шт 
1 

1013601698 
2001 31.12.2014 

84 
152,00 

0,00   
светильники 

198 тачка металлическая шт 
1 

1013601777 
2001 31.12.2014 

84 
1140,00 

0,00   тачка металлическая 

199 Лампа настольная шт 
1 

1013601523 
2001 31.12.2014 

84 
95,00 

0,00   Лампа настольная 

200 

Штатив лабораторный 

большой ШЛБ 

шт 

1 

1013602212 

2001 31.12.2014 

84 

915,80 

0,00   Штатив 

лабораторный 

большой ШЛБ 

201 

Штатив лабораторный 

большой ШЛБ 

шт 

1 

1013602211 

2001 31.12.2014 

84 

915,80 

0,00   Штатив 

лабораторный 

большой ШЛБ 

202 

Штатив лабораторный 

большой ШЛБ 

шт 

1 

1013602210 

2001 31.12.2014 

84 

915,80 

0,00   Штатив 

лабораторный 

большой ШЛБ 

203 

Штатив лабораторный 

большой ШЛБ 

шт 

1 

1013602209 

2001 31.12.2014 

84 

915,80 

0,00   
Штатив 

лабораторный 

большой ШЛБ 



204 

Штатив лабораторный 

большой ШЛБ 

шт 

1 

1013602208 

2001 31.12.2014 

84 

915,80 

0,00   Штатив 

лабораторный 

большой ШЛБ 

205 
DVD WEST 

шт 
1 

0101340305 
2001 31.12.2014 

84 
1140,00 

0,00   
DVD WEST 

206 
DVD 5000 

шт 
1 

0101340321 
2001 31.12.2014 

84 
1102,00 

0,00   
DVD 5000 

207 
DVD 5000 

шт 
1 

0101340322 
2001 31.12.2014 

84 
1102,00 

0,00   
DVD 5000 

208 Микроскоп шт 
1 

0101340315 
2001 31.12.2014 

84 
114,00 

0,00   Микроскоп 

209 
счетчик газовый 

шт 
1 

0101340310 
2001 31.12.2014 

84 
1235,00 

0,00   
счетчик газовый 

210 
счетчик газовый 

шт 
1 

0101340311 
2001 31.12.2014 

84 
1235,00 

0,00   
счетчик газовый 

211 Гальвоном зеркальн. шт 

1 

0101340290 

2001 31.12.2014 

84 

38,00 

0,00   Гальвоном 

зеркальн. 

   Итого по перечню количество порядковых номеров 211 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению 18 сессии  

Раздольненского районного  

совета Республики Крым II созыва 

от 16.08.2023 № 1302-2/23 
 

Списочный состав комиссии по определению непригодности  

основных средств, невозможности или нецелесообразности  

их восстановления и списания 

 
 

Председатель комиссии 

 

 

 

Заместитель председателя 

комиссии 

 

 

 

 

 

Секретарь комиссии 

– Зубов Александр Олегович, первый 

заместитель главы Администрации 

Раздольненского района Республики Крым 

 

– Шостик Наталья Николаевна, заместитель 

директора Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Ботаническая средняя общеобразовательная 

школа» Раздольненского района Республики 

Крым 

 

– Глуховцева Наталья Сергеевна, главный 

специалист отдела архитектуры, 

градостроительства, имущественных  

и земельных отношений, капитального 

строительства Администрации Раздольненского 

района Республики Крым; 

 

Члены комиссии: – Попова Анжелина Алексеевна, главный 

бухгалтер Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Ботаническая 

средняя общеобразовательная школа» 

Раздольненского района Республики Крым; 

 

– Ковальчук Татьяна Викторовна, заведующая 

хозяйством Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения «Ботаническая 

средняя общеобразовательная школа» 

Раздольненского района Республики Крым 

 
 

 

 


